
COLLEGIO DEI DOCENTI – VERBALE N. 2 DEL 14/09/2021 

 

 

 
 

COLLEGIO DOCENTI  
VERBALE 2 
14/09/2021 

 
 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Verbale della seduta precedente – approvazione 

2. Assegnazione dei docenti alle classi 

3. Assegnazione delle studentesse/studenti alle classi - informativa 

4. Attività Piano Scuola Estate – Accoglienza classi prime – informativa 

5. D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola” art. 58, comma 4-ter e 4-quater del Comunicazione risorse 
per l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 – informativa 

6. Disciplinare prevenzione Covid_19. Rientro a scuola – revisione 2021 - approvazione 

7. Piano operativo per il raccordo degli orari attività didattiche e trasporto pubblico a.s. 2021-2022 

8. Comunicazioni della Dirigente Scolastica 
 
 

DELIBERE 

12. Verbale della seduta precedente – approvazione 

13. Disciplinare prevenzione Covid_19. Rientro a scuola – revisione 2021 – approvazione 
 



COLLEGIO DOCENTI – VERBALE N. 2 DEL 14/09/2021 

 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DOCENTI  
VERBALE 2 
14/09/2021 

 
Il giorno QUATTORIDICI del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILAVENTUNO, alle ore 16:30, presso la sede di Via 
Filippo Visconti si è riunito il Collegio dei docenti dell’IPSEOA Manlio Rossi – Doria, in video-conferenza 
MICROSOFT_TEAMS, secondo quanto deliberato dal Collegio dell’11/06/2020, con la Dirigente Scolastica, per discutere 
i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1. Verbale della seduta precedente – approvazione 
2. Assegnazione dei docenti alle classi 
3. Assegnazione delle studentesse/studenti alle classi - informativa 
4. Attività Piano Scuola Estate – Accoglienza classi prime – informativa 
5. D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola” art. 58, comma 4-ter e 4-quater del Comunicazione risorse 

per l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 – informativa 
6. Disciplinare prevenzione Covid_19. Rientro a scuola – revisione 2021 - approvazione 
7. Piano operativo per il raccordo degli orari attività didattiche e trasporto pubblico a.s. 2021-2022 
8. Comunicazioni della Dirigente Scolastica 

 
Presiede l’assemblea la Dirigente Scolastica, assume la funzione di segretaria la prof.ssa Angela Gemini. 
La situazione delle presenze è la seguente: 
OMISSIS 
 
Constatata la presenza del numero legale si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 
 
PUNTO 1 - Verbale della seduta precedente – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 12 
Approvazione verbale n. 1 del 06/09/2021 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
PRESO ATTO del testo del verbale condiviso in specifica cartella con i docenti del verbale della seduta 

del 06/09/2021 
RILEVATE le osservazioni espresse dai docenti, recepite e modificate nel testo 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione del verbale del 06/09/2021. 
 

PUNTO 2 - Assegnazione dei docenti alle classi 
OMISSIS 
 
PUNTO 3 – Assegnazione delle studentesse/studenti alle classi – informativa 
OMISSIS 
 
PUNTO 4 - Attività Piano Scuola Estate – Accoglienza classi prime – informativa 
OMISSIS 
 
PUNTO 5 - D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola” art. 58, comma 4-ter e 4-quater del 15/05/2021 
Comunicazione risorse per l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 
– informativa 
OMISSIS 

 
 
 
 
 
 
 



COLLEGIO DOCENTI – VERBALE N. 2 DEL 14/09/2021 

 

 
3 

PUNTO 5 - Disciplinare prevenzione Covid_19. Rientro a scuola – revisione 2021 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 13 
Disciplinare prevenzione Covid_19. Rientro a scuola 

– revisione 2021 – approvazione 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO l’articolo 58 del decreto legge 25 maggio 2021 numero 73 convertito in legge 23 luglio 2021 
numero 106 recante misure urgenti per la scuola 

VISTO il decreto legge 6 agosto 2021 numero 111 recante misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle 
attività scolastiche universitarie con particolare riferimento all’articolo uno 

VISTO Il rapporto IIS COVID’19 n. 12 2021 recante Raccomandazioni ad interim sulla sanificazione di 
strutture non sanitarie nell’attuale emergenza COVID 

PRESO ATTO del verbale numero 34 della seduta del comitato tecnico scientifico del 12 luglio 2021 
VISTA la Nota del Ministero dell’istruzione prot. del 22 luglio 2021 n. 1107 Avvio dell’anno scolastico 2021 

2022 nota di accompagnamento alle indicazioni del comitato tecnico scientifico del 12 luglio 2021 
PRESO ATTO del parere tecnico del Ministero dell’istruzione 1237 del 13 agosto 2021 

con voto unanime 
DELIBERA 

la revisione del testo Disciplinare prevenzione Covid_19. Rientro a scuola per l’anno scolastico 2021-2022. 
 
PUNTO 6 - Piano operativo per il raccordo degli orari attività didattiche e trasporto pubblico a.s. 2021- 2022 
OMISSIS 

 
PUNTO 7 - Comunicazioni della Dirigente Scolastica 
OMISSIS 

 
 

La Segretaria La Presidente 
Prof.ssa Angela Gemini Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 
 

 
Avverso alle singole deliberazioni del Collegio docenti è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15^ 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, le deliberazioni diventano definitive e la singola/o diverse delibera/e può/possono essere impugnata/e solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


